【 記 】

持続性選択H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤
日本薬局方　セチリジン塩酸塩錠

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、持続性選択H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤『セチリジン塩酸塩錠5/10「オーハラ」』
につきまして、下記の通り変更いたしますので、ご案内申し上げます。
　今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2016年9月
持田製薬株式会社

1

変更の実施製造番号及び出荷予定時期・各種コード2

包装変更のご案内

変更内容1

※出荷予定時期は特約店様への出荷予定時期となります。また地域により多少異なる場合がござ
いますがご了承願います。
※流通コードに変更はございません。

※変更内容の詳細は裏面をご参照ください。

品 名

セチリジン塩酸塩錠5
「オーハラ」

セチリジン塩酸塩錠10
「オーハラ」

包 装 実施
製造番号

未定

出荷予定時期

未定

B005～ 2016年10月
上旬

B005～ 2016年10月
上旬

100錠
（PTP 10錠×10）

100錠
（PTP 10錠×10）

500錠
（PTP 10錠×50）

販売包装単位コード 調剤包装単位コード

(01)14987224065509

(01)14987224065608

(01)14987224065653

(01)04987407026504

(01)04987407026603

品 名

セチリジン塩酸塩錠5
「オーハラ」

セチリジン塩酸塩錠10
「オーハラ」

サイズ変更

×

○

サイズ変更

×

○

調剤包装単位
コード表示

済

○

PTP 個装箱
識別コード
削除

○

○

JANコード
削除

済

○

錠剤への
製品名印刷

○

○

38mm32mm

96mm
86mm

38mm

96mm

2

以　上

変更内容の詳細3
錠剤及びPTPシートの変更

個装箱の変更（10mgのみ変更）

変更品の識別表示4
・個装箱、梱包箱（段ボール）に　包装等変更品　と表示します。

（縮小率45%）（縮小率45%）【5mg PTPシート】

（原寸大）（原寸大）

（原寸大）（原寸大）

変更後変更前
【5mg 錠剤】

【10mg 錠剤】

※PTPシートに表示している識別コードを削除します。
※サイズに変更はありません。

※識別性向上のため、製品名を印刷します。
※サイズに変更はありません。

※識別性向上のため、製品名を印刷します。
※サイズに変更はありません。

（縮小率45%）（縮小率45%）【10mg PTPシート】

※調剤包装単位コードを表示します。
※シートデザイン及びサイズを変更します。
※PTPシートに表示している識別コードを削除します。

品  名

セチリジン塩酸塩錠10「オーハラ」
46×120×30

包  装

100錠（PTP10錠×10）

変更前（mm） 変更後（mm）

500錠（PTP10錠×50）

47×125×37

120×130×44 125×134×52

(01)04987407026603

※個装箱のJANコードを削除します。